
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Ano II Edição Nº CCCXXV de 9 de Novembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXV de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

O Que é o diário oficial

SUMÁRIO

Aviso de julgamento: 034/2018

Contratação de empresa para Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de 

Carnaubal/CE

Aviso de julgamento: 035/2018

Prestação de serviços de recuperação de pavimentação com pedra tosca e meio fio em diversas ruas do 

município de Carnaubal/CE.

Extrato de ata: 067/2018

Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de buffet, lanches e coffee breaks destinados às 

atividades das diversas secretarias do município de Carnaubal - CE

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001 -41
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXV de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Aviso de Licitação: 034\2018

                                                                            AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, comunica o resultado da fase de 
habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 1708.01/2018, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Carnaubal/CE, da seguinte forma: 
EMPRESAS INABILITADAS: W M DE VASCONCELOS ENGENHARIA, ANTÔNIA DE MARIA LOPES DE 
MORAIS, R7 SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI e JC EMPREENDIMENTOS EIRELLI. EMPRESAS 
HABILITADAS: CONSTRUTORA SANTA TEREZINHA EIRELI - ME, SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELLI - ME, BORGES E LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, J. E. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, APOLO SERVIÇOS EIRELLI, STAN CONSTRUÇÕES 
EIRELLI e F. AIRTON VICTOR - ME. Fica a partir desta data aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, 
inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, ficando desde já agendada a sessão para a 
abertura dos envelopes “Propostas de Preços”, caso não haja recursos, para o dia 21 de Novembro de 2018 
às 09:00 horas. Carnaubal - CE, 12 de Novembro de 2018. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da 
CPL.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Aviso de julgamento: 035\2018

                                                                 AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Carnaubal, através da Comissão de Licitação, comunica o resultado do Julgamento 
de Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS N.º 2008.01/2018, cujo objeto é a Prestação de 
serviços de recuperação de pavimentação com pedra tosca e meio fio em diversas ruas do município 
de Carnaubal/CE.  VENCEDORA: PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME - R$ 
149.567,30 (cento e quarenta e nove mil, quinhentos e sessenta e sete reais e trinta centavos). Fica, 
portanto, aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, I, “b” da Lei n.º 8.666/93. Carnaubal - CE, 12 de 
Novembro de 2018. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da CPL.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXV de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

Aviso Extrato: 067\2018

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO
                                                      ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 0509.01/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carnaubal, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a 
lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0509.01/2018, 
oriundo do Pregão Presencial n° 0509.01/2018, tem como objeto: Registro de preços para futuro e 
eventual fornecimento de buffet, lanches e coffee breaks destinados às atividades das diversas 
secretarias do município de Carnaubal - CE, onde os preços foram consignados em favor das empresas: 
L. RODRIGUES PENHA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.416.455/0001-10, no valor global de R$ 1.468.855,00 
(hum milhão, quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais) e FERDEBEZ 
PRODUÇÕES, CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.351.481/0001-78, 
no valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Órgão Gestor - Secretaria de Administração. 
Ordenadora de Despesas: Maria Dione Barroso Martins. Representantes das empresas: Francisco Denys da 
Silva Gomes e Carlos Roberto Ferdebez. Carnaubal - CE, 12 de Novembro de 2018. João Paulo Miranda 
Albuquerque. Pregoeiro.

PUBLIQUE-SE EM:

Jornal de Grande Circulação: Diário do Nordeste
Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE
Diário Oficial do Estado da União - DOU
Diário Oficial do Município - DOM

*** *** ***

Secretaria Municipal de Administração - Grupo: Licitações

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano II Edição Nº CCCXXV de 9 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Carnaubal 

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças

Francisco Darlan Chaves de Martins

Secretaria Municipal de Saude

Samara Terceiros Vasconcelos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Social

Maria Waldilene Martins

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Cultura,

Turismo e Desporto

Brenda Brito Melo

Secretaria Municipal de Educaçâo

Maria Auxiliadora Fontenele Araujo

Secretaria Municipal de Administração

Maria Dione Barroso Martins

Secretaria Municipal de Infraestrutura Infraestrutura

Cristiano Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrario

Roberto Correia Araujo

Gabinete do Prefeito

Francisco Darlan Chaves de Martins

Rua Presidente Médice, N° 167 centro, Carnaubal - CE

07.732.670/0001-41 Pág. 5


